
František Listopad S Bratříčkem Pavlíčkem 

Tohle je nejspíš můj bratr, snad se mnou. Mohl by to ale taky být Pavlíček, to třetí dítě, které
zemřelo. Mohl by to být on, těžko říct, byl o rok starší než já.

Narodila jsem se 24. září 1926 v Praze a kromě Terezína jsem nikdy jinde nežila. Mám jednoho
bratra, který se narodil 26. listopadu 1921. Jeho skutečné jméno je Jiří Synek, ale je známý pod
svým uměleckým jménem František Listopad. Udávám jeho umělecké jméno, protože je pod tím
svým pseudonymem docela známý v zahraničí i tady. Vydal několik knih a věnuje se také divadlu.

Moji rodiče měli přede mnou ještě jedno další dítě, ale brzy zemřelo. Takže žádné další sourozence
už nemám, dokonce ani nevlastní. Protože se tatínek ještě dvakrát oženil, ale s žádnou z těch žen
děti neměl a stejně tak ani ony neměly děti z předchozích manželství. Byly rozvedené a bezdětné,
když si ho braly.

www.centropa.org/cs/photo/frantisek-listopad-s-bratrickem-pavlickem

https://www.centropa.org/cs/photo/frantisek-listopad-s-bratrickem-pavlickem
https://www.centropa.org

